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Motion till Landstingsfullmäktige · 

Angående utredning att bedriva Folktandvården i bolagsform 

Det har varit många turer i arbetet med att få till stånd en öppen redovisning av folktandvårdens 
ekonomi. Statskontoret presenterade i juni 2011 en studie grundad på sammanställningar från 
landets landsting för 2008-2010. slutsatsen blev att det utifrån siffrorna inte gick att utläsa om 
landstingen subventionerar folktandvården eller inte. Olika redovisningsmodeller användes. Bästa 
förutsättningar för tydlighet fanns, enligt statskontoret, när tandvården bedrivs i bolagsform. 
Ska offentlig och privat tandvård bedrivas på lika villkor måste alla misstankar om att landstingen 
subventionerar folktandvården undanröjas. Det förutsätter en transparent ekonomisk 
redovisning. Men trots att landstingen redan för några år sedan själva skapat en modell för öppen 
redovisning är vi inte där ännu. Olika modeller används i olika landsting. 

I folktandvårdens ekonomiska redovisning bör kunna utläsas. Ersättningar för de olika 
uppdragen enligt tandvårdslagen särredovisade. Ersättningar och kostnader för det utökade 
uppdraget. 
Ersättningar och kostnader för allmäntandvård och specialisttandvård för barn och ungdomar 
samt vuxna. Hantering av moms. Resultathantering. Overheadkostnader, hru: landstingets 
gemensamma kostnader ska fördelas mellan verksamheterna. Poster som hyror, fastigheter, 
lönead.ministration, it-stöd, arbetsgivaravgifter och räntor. 
Enligt transparenslagen från 2005 (som är en del av BU-gemensam lagstiftning)ska framgå 
överföringar mellan myndighet och verksamhet som kapitaltillskott, förlustbidrag mm. 
Redovisningen ska tydligt dela upp konkurrensskyddad respektive konkurrensutsatt verksamhet. 

För att få en ökad tydlighet i redovisningen är det en möjlighet att bedriva Landstinget Blekinges 
tand>rå.rd i bolagsform. Detta sker idag i landstingen i Stockholm. Sörmland, Västmanland, 
Gävleborg samt i Region Skåne. 

Med anledning av ovanstående yrkas 

Att Landstinget Blekinge utreder möjligheten att bedriva FolktandYården i bolagsform. 

För den moderata landstingsgruppen, 

Gustav Nilsson (M) 


